10 – coproprietária – cônjuge, casa pelo regime da comunhão universal de bens, 

antes da Lei 6515/77. 

✓ 23ª Defensoria Pública de Campinas. 

DO CERTAME  

1ª Praça: Iniciará no dia 19/10/2020 às 13:30 horas e encerrará no dia 23/10/2020 às 

13:30 horas. 

DO VALOR DO LANCE MÍNIMO: R$ 1.250.018,00 (um milhão, duzentos e cinquenta mil 

e dezoito reais), para junho de 2020, que será atualizado até a data do leilão, conforme 

sistema para cálculo de Atualização Monetária dos Débitos Judiciais do Tribunal de Justiça 

do Estado de São Paulo. Caso não haja lance, seguirá sem interrupção até: 

2ª Praça: Iniciará no dia 23/10/2020 às 13:30 horas e se encerrará no dia 19/11/2020 às 

13:30 horas (horário de Brasília). 

DO VALOR DO LANCE MÍNIMO: R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil), que 

corresponde a 60% do valor da avaliação, que será atualizado até a data do leilão. 

Conforme sistema para cálculo de Atualização Monetária dos Débitos Judiciais do Tribunal 

de Justiça do Estado de São Paulo.  

http://www.picellileiloes.com.br/

[...]

Eventual regularização de baixa dos ônus da referida matrícula será feita 

pelo arrematante. Não constam nos autos demais débitos, recursos ou causa pendente de 

julgamento além do acima mencionado sobre o bem penhorado até a presente data.  

DO DÉBITO EXEQUENDO: R$ 131.023,74 (cento e trinta e um mil, vinte e três reais e 

setenta e quatro centavos) fevereiro/2017 – fls. 333. 

DO IMÓVEL: Demais informações de que sobre o bem recaia outros ônus, recursos ou causa 
pendentes deverão ser consultadas nos autos pelo interessado. O bem será vendido no 
estado de conservação em que se encontrar, sem garantia, constituindo ônus do interessado